
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
____________________________ШКОЛА № 104____________________________

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя 
Аверкиева А.А., 32; тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: 8сЬоо1104@киЬаппеГги

ПРИКАЗ

29.11.2024 № 1070-П
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ от 15Л 1.2024 № 1026-П 
«Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных 

услуг в 2024-2025 учебном году»

В связи с вступлением в силу с 28.11.2024 Постановления 
администрации муниципального образования город Краснодар от 27.1 1.2024 
№ 7618 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 104», приказываю:

1. Пункт 1 приказа от 15.11.2024 № 1026-П «Об утверждении 
стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 2024-2025 
учебном году» изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных 
услуг в МАОУ СОШ № 104 на 2024-2025 учебный год:

№ 
п/п Наименование услуги

Количес 
тво 

часов 
освоения 
учебной 
протрам 

мы

Наполня 
емость 
группы 

(человек 
)

Единица 
платной услуги

Цена 
(руб., 
без 

НДС)

Стоимость 
курса

1 2 3 4 5 6 7
Образовательные услуги

1. Обучение по дополнительным образовательным программам социалыю- 
гуманитарной направленности

1
Обучение по программе 
«Академия письма» (6- 
6.5 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132,54 4506.36

2
Обучение по программе 
«Введение в математику» 
(6-6,5 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132.54 4506.36

3 Обучение по программе 34 9 Один 147,26 5006.84



«По дороге к Азбуке» (6- 
6,5 лет) 10 академический 

час обучения 132,54 4506,36

4 Обучение по программе 
«Риппу Еп^НзЬ» (7-8 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

5
Обучение по программе 
«Готовлюсь в Кембридж» 
(11-13 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

6

Обучение по
программе 
«Английский без
ошибок» (14-16 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132,54 4506,36

7

Обучение по программе 
«Занимательный 
английский» (9- 10
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

8
Обучение по программе 
«Родное слово» (11-14 
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132,54 4506,36

9
Обучение по программе 
«Родное слово» (15-16 
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132,54 4506,36

2. Обучение по дополнительным образ 
пап

овагельным программам естественно-научной 
эавленности

К)
Обучение по программе 
« М атемати чес кая 
мозаика» (11-14 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132,54 4506.36

11
Обучение по программе 
«Математическая 
мозаика» (15-16 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132,54 4506,36

3. Обучение по дополнительным образовательным программам физкультурно­
спортивной направленности

12 Обучение по программе 
«Футбол» (11-14 лет) 34

10 Один 
академический 
час обучения

132,54 4506,36
И 120,49 4096,66
12 110,45 3755,30

13 Обучение по программе 
«Футбол» (15-17 лет) 34

10 Один 
академический 
час обучения

132,54 4506,36
И 120,49 4096,66
12 110,45 3755,30

14 Обучение по программе 
«Волейбол»(7-10 лет) 34

10 Один 
академический 
час обучения

132,54 4506,36
И 120.49 4096.66
12 110,45 3755,30

15 Обучение по программе 
«Волейбол» (11-14 лет) 34

10 Один 
академический 
час обучения

132,54 4506.36
И 120.49 4096.66
12 110,45 3755,30

16 Обучение по программе 
«Волейбол» (15-17 лет) 34

10 Один 
академический 
час обучения

132,54 4506,36
И 120,49 4096,66
12 110,45 3755,30

17 Обучение по программе 34 10 Один 132,54 4506.36



«Баскетбол» (7-10 лет) 11 академический 
час обучения

120,49 4096.66
12 110.45 3755.30

18 Обучение по программе 
«Баскетбол» (11-14 лет) 34

10 Один 
академический 
час обучения

132,54 4506.36
11 120,49 4096,66
12 110,45 3755,30

19 Обучение по программе 
«Баскетбол» (15-17 лет) 34

10 Один 
академический 
час обучения

132,54 4506.36
11 120,49 4096.66
12 110,45 3755.30

20
Обучение по программе 
«Настольный теннис» (7- 
10 лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506.36
11 120.49 4096.66
12 110,45 3755.30

21
Обучение по программе 
«Настольный теннис» 
(11-14 лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506,36
11 120,49 4096,66
12 110.45 3755,30

22
Обучение по программе 
«Настольный теннис» 
(15-17 лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506,36
И 120.49 4096.66
12 110,45 3755.30

23
Обучение по программе 
«Большой теннис» (7-10 
лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506,36
И 120,49 4096.66
12 110,45 3755.30

24
Обучение по программе 
«Большой теннис» (11-14 
лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506.36
И 120,49 4096.66
12 110,45 3755.30

25
Обучение по программе 
«Большой теннис» (15-17 
лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

1 32.54 4506.36
И 120,49 4096.66
12 110,45 3755.30

26
Обучение по программе 
«Скалолазание» (7-10 
лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506.36
И 120.49 4096.66
12 110,45 3755,30

27
Обучение по программе 
«Скалолазание» (11-14 
лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506.36
И 120,49 4096,66
12 110.45 3755.30

28
Обучение по программе 
«Скалолазание» (15-17 
лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506,36
11 120,49 4096,66
12 110,45 3755,30

29
Обучение по программе 
«ОФП Тренажерный зал» 
(16-17 лет)

34
10
11

Один 
академический 
час обучения

132,54 4506.36
120,49 4096.66

12 110.45 3755.30
4. Обучение по дополнительным об 

нап
ызовательным программам художественной 
равленности

30
Обучение по программе 
«Театральное искусство» 
(7-10 лет)

34
10 Один 

академический 
час обучения

132,54 4506.36
И 120.49 4096.66
12 110.45 3755.30

31 Обучение по программе 
«Театральное искусство» 34

10 Один 
академический

132.54 4506.36
11 120.49 4096.66



(11-14 лет) 12 час обучения 110,45 3755,30

32 Обучение по программе 
«Азбука танца» (7-8 лет) 34

9 Один 
академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

5. Обучение по дополнительным образовательным программам технической 
направленности

33

Обучение по программе 
«Робототехника и ЗО- 
моделирование» (7-10 
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132.54 4506,36

34

Обучение по программе 
«Робототехника и ЗО- 
моделирование» (11-14 
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

35

Обучение по программе 
«Робототехника и ЗО- 
моделирование» (15-17 
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147.26 5006,84

10 132,54 4506,36

36
Обучение по программе 
«Старт в РуШоп» (14-16 
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

37

Обучение по программе 
«От графики до ЗО- 
моделирования» (15-16 
лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006.84

10 132,54 4506.36

38
Обучение по программе 
«Графика. Дизайн. Меб- 
сайты» (11- 14 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

39
Обучение по программе 
«Графика. Дизайн, веб­
сайты» (15- 16 лет)

34
9 Один 

академический 
час обучения

147,26 5006,84

10 132,54 4506,36

2. Разместить информацию о стоимости платных дополнительных 
образовательных услуг на сайте МАОУ СОШ № 104.

3. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, 
возникшие с 28.11.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
экономиста Кубкину Н.А.

Директор МАОУ СОШ № 104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен 
экономистом МАОУ СОШ № 104 Н.А.Кубкиной


		2024-12-11T12:05:48+0300
	Качаловская Елена Васильевна




